函 農 企

令和７年１１月１１日

報道機関各位

函館市農林水産部市場・販路担当課長

「函館真昆布展」開催に係る取材・報道について（依頼）

 このことについて，昆布生産量日本一の函館で採れる「函館真昆布」の魅

力を発信するため，１１月１５日の「昆布の日」にちなんで，１１月１５日

(土)・１６日(日)の２日間，「函館真昆布展」を下記のとおり開催いたしま

すので，当日の取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年１１月１５日（土）１０：００～１５：００

１６日（日）１０：００～１５：００

２ 場 所  函館蔦屋書店 １階 暖炉スペース

３ 内 容 （１）加工前の函館真昆布の展示（長さ８ｍ以上）

      （２）昆布の水だし「昆布水」等の試飲・試食

      （３）昆布の”ねばねば”体験

      （４）オリジナル「函館真昆布」がもらえるアンケート

      （５）「函館真昆布」加工品の販売

４ 主 催  函館マリカルチャープロジェクト マーケティング部会

       〈構成団体 函館市/北海道大学/(公財)函館地域振興財団/

(一財)函館国際水産・海洋都市推進機構〉

＜お問合せ先＞

（一財）函館国際水産・海洋都市推進機構

（電話：０１３８－２１－４７００）

報道資料

＜担当＞

函館市農林水産部企画調整課（販路担当）

電話：０１３８－２１－３３６４

（イベント WEB ページ〉

 市と市内５つの漁協が連携し，函館産のマコンブを「函館真昆布」とい

う統一ブランドでＰＲしています。このイベントもその認知度向上を目的

として「函館真昆布展」と銘打っていることから，記事掲載に際してはこ

のタイトルをそのまま表記されるようご配慮をお願いいたします。

主催 函館マリカルチャープロジェクト

ご来場いただいた方に

函館真昆布の昆布水
等を提供いたします！

アンケートに
ご協力いただいた方に

函館真昆布を
プレゼント！

〈構成団体 函館市 /北海道大学 /(公財)函館地域産業振興財団 /(一財)函館国際水産・海洋都市推進機構〉

協力 函館市漁業協同組合 /銭⻲沢漁業協同組合 /⼾井漁業協同組合 /えさん漁業協同組合 /
南かやべ漁業協同組合 /(株)北海道新聞社 函館支社 /東京サラヤ(株)

協賛 函館農水産物ブランド推進協議会

※写真は昨年度開催の様子

2025